

**Благоустройство территории  
перед зданием примэрии  
с.Чок-Майдан с устройством  
отмостки здания**

Formular Nr.3

(наименование стройки)

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета №  
Благоустройство территории**

составлена в текущих ценах 07.08.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

**Затраты труда :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	100,3735	37,50	3 764,007
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	67,4240	37,50	2 528,400
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	42,7750	37,50	1 604,063
4.	7129020012800	Pavator	h-om	129,3282	37,50	4 849,808
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,5100	37,50	356,625
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,9020	37,50	71,325
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	122,0049	37,50	4 575,185
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,8375	37,50	2 056,406
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,3858	37,50	89,468
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	151,7796	37,50	5 691,735
		<b>Итого по затратам труда</b>				<b>25 587,00</b>

**Материальные ресурсы:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,9430	330,00	7 901,190
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	14,2716	330,00	4 709,628
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8180	220,00	179,960
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,3474	220,00	7 336,428
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7550	220,00	166,100
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,7380	220,00	1 262,360
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0590	2 750,00	162,250
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5900	2 750,00	1 622,500
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0590	2 750,00	162,250
10.	2320187315789	Decofrol	kg	3,5400	0,00	0,000
11.	241658610530-3	Amorsa-grund -бетоногрунт	kg	9,5100	21,00	199,710
12.	24302261000001	Fuga	kg	12,6800	15,00	190,200
13.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	272,6200	3,00	817,860

14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	286,3000	1,33	380,779
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	241,6000	1,33	321,328
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 681,0763	1,33	4 895,832
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 993,2000	1,33	2 650,956
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка т.4см	m2	153,2650	98,33	15 070,547
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,3354	950,00	4 118,630
20.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*250*80мм	m	82,2090	60,00	4 932,540
21.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	64,3510	150,00	9 652,650
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,4250	15,00	66,374
23.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	6,4053	20,00	128,106
24.	28731320053-3	Плоская армосетка Д=3мм 100*100мм	m2	97,0206	20,00	1 940,412
25.	287313200533-4	Плоская армосетка Д=4мм 100*100мм	m2	73,2250	25,00	1 830,625
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,3750	15,00	110,625
27.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,2680	26,00	32,968
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,0200	33,00	99,660
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,8057	0,00	0,000
30.	4100126202818	Apa	m3	7,1306	0,00	0,000
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,1700	10,00	31,700
		<b>Итого по строительным материалам</b>				<b>70 974,16</b>

**Строительные машины:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,5694	15,00	233,541
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,7847	15,00	116,771
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1704	0,00	0,000
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,5360	0,00	0,000
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,8725	0,00	0,000
6.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	7,7960	6,00	46,776
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,6282	6,00	27,769
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,3343	0,00	0,000
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1923	20,00	43,846
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,3360	6,00	2,016
		<b>Итого по строительным машинам</b>				<b>470,73</b>

Total	Lei	97 031,89
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 757,07
Cheltuieli de transport	2 %	1 419,48
Cheltuieli directe		104 208,4 4
Cheltuieli de regie	8 %	8 336,68
Total		112 545,1 2

Beneficiu de de viz	3 %	3 376,35
Total		115 921,4 7
TVA	20 %	23 184,30
<b>Всего:</b>		<b>139 105,7 7</b>

Составил

Нейковчен Н.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)